Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Панино

ПРИКАЗ

«07»  апреля 2022 г.                                                                          № 17

О создании проектной группы

для реализации в МБОУ СОШ с. Панино

образовательного проекта «Цель – успех на ГИА»

В соответствии с законом «Об образовании в Российской Федерации», государственной программой Российской Федерации «Развитие образования», государственной программой Липецкой области «Развитие образования Липецкой области», муниципальной программой «Развитие образования Добровского муниципального района Липецкой области в 2017-2024 годах», во исполнение приказа управления образования и науки Липецкой области от 15.02.2022 г. № 206 «О реализации основного мероприятия 21 программы 1 «Повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путём реализации региональных проектов и распространение их результатов» государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» в 2022 году, в целях повышения качества образования в МБОУ СОШ с. Панино, в соответствии с календарным графиком образовательного проекта на 2022 – 2023 гг. «Цель – успех на ГИА», с целью реализации в МБОУ СОШ с. Панино образовательного проекта «Цель – успех на ГИА»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. создать проектную группу в следующем составе:

-  Крючкова Елена Викторовна, директор школы;

- Березуцкая Наталья Владимировна, заместитель директора по УВР, классный руководитель 8 класса;

- Елфимова Ирина Викторовна, заместитель директора по УВР, психолог;

- Гущина Юлия Владимировна, учитель математики, классный руководитель 10 класса;

- Носиков Алексей Александрович, учитель математики;

- Попова Наталия Николаевна, учитель русского языка и литературы;
- Щенова Лариса Николаевна, председатель ШМО естественно – научных дисциплин;

- Фролова Ирина Николаевна, председатель ШМО общественно – научных дисциплин.

2. Крючковой Е. В. обеспечить контроль за реализацией образовательного проекта «Цель – успех на ГИА» в соответствии с календарным планом.
3. Заместителям директора по УВР Березуцкой Н. В., Елфимовой И. В.:

3.1. провести анализ образовательной ситуации в 9, 10 классах;

3.2. провести анализ прохождения рабочих программ в 9 классе;

3.3. провести анализ преподавания математики и русского языка в 8, 9, 10 классах в рамках подготовки к ГИА;
3.4. провести анализ эффективности распределения рабочего времени (расписание урочной и внеурочной деятельности);

3.5. разработать дорожные карты по подготовке к ГИА;
3.6. провести анализ качества проведения урочных и внеурочных занятий;
3.7. провести анализ объективности выставления оценок в сравнении с внешними диагностическими процедурами;

3.8. оформить информационные стенды по ГИА;

3.9. обеспечить контроль за качеством проведения учебных занятий по русскому языку и математике.

3.10. обеспечить психолого – педагогическое сопровождение обучающихся в период подготовки к ГИА;
3.11. провести анализ результатов ГИА как результата реализации образовательного проекта «Цель – успех на ГИА».

4. Учителям Гущиной Ю. В., Носикову А. А., Поповой Н. Н.:
4.1. провести самоанализ работы по подготовке обучающихся к ГИА;
4.2. принять участие в консультациях регионального уровня;

4.3. пройти курсы повышения квалификации по вопросам подготовки обучающихся к ГИА;
4.4. вести работу по подготовке обучающихся к ГИА в соответствии с дорожными картами;

4.5. провести анализ, корректировку и разработку контрольно – измерительных материалов по русскому языку и математике с учётом типичных ошибок;
4.6. повысить качество подготовки к учебным занятиям.
5. Председателям ШМО Фроловой И. Н., Щеновой Л. Н.:

5.1. обеспечить методическое сопровождение учителей математики и русского языка по подготовке к ГИА;

5.2. обеспечить взаимопосещение и анализ учебных и внеучебных занятий по математике и русскому языку;
5.3. провести анализ КИМов,  используемых учителями русского языка и математики.

6. Классным руководителям Щеновой Л. Н., Гущиной Ю. В.:

6.1. провести родительские собрания по вопросам подготовки к ГИА;

6.2. обеспечить участие родителей в муниципальных родительских собраниях по вопросам ГИА;

6.3. обеспечить контроль за посещением обучающихся учебных, внеучебных и консультативных занятий;

6.4. провести классные часы по повышению мотивации у обучающихся.
[image: image1.png]<
/\Qo«vc&‘wma“mwﬂou >O&¢b
!
A2 et

st

Директор школы                                                     Крючкова Е. В.